

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----ooOoo-----

- P R O G E T T O -

Per la costruzione di opere di edilizia sociale al Quartiere
S.ELIA - BRINDISI -

MERCATO DI QUARTIERE - NEGOZI - DELEGAZIONE COMUNALE VV.UU.

Legge 16/10/1975, n.492 - Art.4 - comma 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Finanziamento	£. 250.000.000
Importo a base d'asta	£. 200.200.000

A) - LAVORI A MISURA

FONDAZIONE -

- Scavo di sbancamento di terre
no di qualsiasi natura e con-
sistenza, ecc.

Spianamento generale

$$80,00 \times 30,00 \times 0,30 = \text{mc. } 7,20 \times \text{£.1.800} \text{ £.1.296.000}$$

- Scavo a sezione ristretta per
fondazioni e travi di collega-
mento

$$\text{n. } 46 \times 1,80 \times 1,40 \times 2,20 = \text{mc. } 255,02$$

$$26 \times 1,60 \times 1,60 \times 2,20 = \text{" } 146,43$$

Travi

$$14 \times 4,10 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 37,88$$

$$8 \times 4,10 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 21,65$$

$$2 \times 2 \times 2,60 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 6,86$$

$$3 \times 11 \times 4,10 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 89,30$$

$$6 \times 2 \times 7,60 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 60,19$$

$$3 \times 2 \times 4,60 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 18,22$$

$$14 \times 4,90 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 45,28$$

$$(1,70 + 6,20) \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 5,21$$

$$5,50 \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 3,63$$

$$(8,70 + 4,60) \times 0,60 \times 1,10 = \text{" } 8,78$$

$$11 \times 2,00 \times 1,50 \times 0,30 = \text{" } 9,90$$

$$4 \times 4,00 \times 0,50 \times 0,50 = \text{" } 4,00$$

$$3 \times 3,20 \times 0,50 \times 0,50 = \text{" } 2,40$$

$$\text{Sommano} \text{ mc. } 714,75 \times \text{£.5.100} \text{ £.3.645.225}$$

$$\text{A RIPORE} \text{ £.4.941.225}$$

- Calcestruzzo dosato a Kg.150
di cemento ecc. - Per sotto-
fondo plinti ecc.

46 x 1,80 x 1,40 x 0,40	=	mc. 46,37
26 x 1,60 x 1,60 x 0,40	=	" 26,62
14 x 4,10 x 0,60 x 0,30	=	" 10,33
8 x 4,10 x 0,60 x 0,30	=	" 5,90
2 x 2 x 2,60 x 0,60 x 0,30	=	" 1,87
3 x 11 x 4,10 x 0,60 x 0,30	=	" 24,35
6 x 2 x 7,60 x 0,60 x 0,30	=	" 16,42
3 x 2 x 4,60 x 0,60 x 0,30	=	" 4,97
14 x 4,90 x 0,60 x 0,30	=	" 12,35
(1,70 + 6,20) x 0,60 x 0,30	=	" 1,42
5,50 x 0,60 x 0,30	=	" 0,99
(8,70 + 4,60) x 0,60 x 0,30	=	" 2,39
11 x 2,00 x 1,50 x 0,30	=	" 9,90
4 x 4,00 x 0,50 x 0,30	=	" 2,40
3 x 3,20 x 0,50 x 0,30	=	" 1,44

Sommano mc.167,72 x £.22.300 £.3.740.156
=====

- Calcestruzzo dosato a Kg.300
di cemento per strutture di
fondazione e travi di colle-
gamento

46 x 1,80 x 1,40 x 1,00	=	mc.115,92
26 x 1,60 x 1,60 x 1,00	=	" 66,56
14 x 4,10 x 0,40 x 0,50	=	" 11,48
8 x 4,10 x 0,40 x 0,50	=	" 6,56
2 x 2 x 2,60 x 0,40 x 0,50	=	" 2,08
3 x 11 x 4,10 x 0,40 x 0,50	=	" 27,06
6 x 2 x 7,60 x 0,40 x 0,50	=	" 18,24
3 x 2 x 4,60 x 0,40 x 0,50	=	" 5,52
14 x 4,90 x 0,40 x 0,50	=	" 13,72
(1,70 + 6,20) x 0,40 x 0,50	=	" 1,58
5,50 x 0,40 x 0,50	=	" 1,10
(8,70 + 4,60) x 0,40 x 0,50	=	" 2,66

Sommano mc.272,48 x £.44.900 £.12.234.352
=====

A RIPORTARE

£.20.915.733

- Ferro omogeneo sagomato ecc.
Per armatura strutture

mc.272,48 x Kg.65

177,111 x £.485 £. 8.589.932

- Stratificazione di asfalto
ecc. orizzontale e verticale
sulle strutture interrato si
no al piano di marciapiede

14 x 4,10 = ml. 57,40

8 x 4,10 = " 32,80

2 x 2 x 2,60 = " 10,40

3 x 11 x 4,10 = " 135,30

6 x 2 x 7,60 = " 91,20

3 x 2 x 4,60 = " 27,60

14 x 4,90 = " 68,60

(1,70 + 6,20) = " 7,90

(5,50+8,70+4,60) = " 18,80

Sommano ml.450,00 x (1,20+0,30) = mq.675 x £.800 £. 540.000
=====

A) - SOMMANO Lavori a Misura fondazione

£.30.045.665
=====

B) - LAVORI A FORFAIT

- Calcestruzzo dosato a Kg.300
di cemento, ecc. - Pilastrie
travi.

15 x 0,40 x 0,80 x 8,05	=	mc.	38,64
15 x 0,40 x 0,80 x 10,80	=	"	51,84
2 x 14 x 0,40 x 0,80 x 8,05	=	"	72,13
12 x 0,40 x 0,40 x 4,45	=	"	8,54
3 x 0,40 x 0,80 x 3,65	=	"	3,50
15 x 10,10 x 0,80 x 0,40	=	"	48,48
15 x 1/2 x 0,90 x 4,00 x 0,40	=	"	10,80
15 x 1/2 (0,50+1,20)x2,10 x 0,40	=	"	10,71
15 x 9 x 1/2 (0,80 + 1,40)x 0,40	=	"	59,40
15 x 4,00 x 0,30 x 0,40	=	"	7,20
15 x 1/2 (1,40+1,00)x2,60 x 0,40	=	"	18,72
12 x 0,40 x 0,30 x 0,40	=	"	0,58
14 x 4,60 x 0,30 x 0,80	=	"	15,46
2 x 11 x 4,10 x 0,30 x 0,80	=	"	21,65
8 x 4,10 x 0,30 x 0,50	=	"	4,80
8 x 4,60 x 0,30 x 0,50	=	"	5,52
2 x 7,50 x 0,30 x 0,50	=	"	2,25
2 x 4,60 x 0,30 x 0,50	=	"	1,38
2 x 8,60 x 0,30 x 0,50	=	"	2,58
2 x 2 x 2,60 x 0,30 x 0,50	=	"	1,56

Sommano	mc. 385,74	x	£.49.500	£.19.094.130
	=====			

- Ferro sagomato in opera ecc.
per strutture di cui innanzi

mc. 385,74 x Kg. 120	=	Kg. 46289	x	£. 485	£.22.450.068
		=====			

A RIPORTARE

£.41.544.198

- Solaio e strutture miste normale o precompresso, ecc.

11 x 7,60 x 4,10	=	mq. 342,76
5,60 x 5,10	=	" 28,56
6,60 x 2,70	=	" 17,82
8,60 x 2,60	=	" 22,36
5,50 x 4,10	=	" 22,55
2 x 9,60 x 4,10	=	" 78,72
5,00 x 2,50	=	" 12,50

Sommano mq. 525,27 x £.11.950 £. 6.276.976
=====

- Solaio e strutture miste normale o precompresso a falde inclinate

Pensiline	12 x 9,00 x 4,10	=	mq. 442,80
	12 x 3,50 x 4,10	=	" 172,20
	11 x 5,40 x 4,10	=	" 243,54

Sommano mq. 858,54 x £. 9.650 £. 8.284.911
=====

- Impermeabilizzazione lastri-
ci solari con manto impermeabile tipo PRELAM su solai inclinati e travi estradossate

Travi		mq. 858,54
15 x 2 x $\frac{1}{2}(0,80+1,40)$ x 9,00	=	" 297,00
15 x 2 x $\frac{1}{2}(1,20+0,50)$ x 2,10	=	" 53,55
15 x 2 x 10,10 x 0,80	=	" 242,24
15 x 2 x (4,00 + 2,00) x 0,60	=	" 108,00
15 (9,00 + 2,10 + 10,10 + 2,00) x 0,30	=	" 122,40

Sommano mq. 1681,73 x £.10.500 £.17.658.165
=====

A RIPORTARE

£.73.764.250

- Masso a pendio eseguito con
materie aride secche impasta
te con calce

Vedi superficie lastrici so-
lari

orizzontali = mq.525,27 x £. 1.050 £. 551.533
=====

- Asfalto a caldo minerale ese-
guito con due strati incrocia-
ti

Idem sup. prec. = mq.525,27 x £. 2.350 £. 1.234.385
=====

- Copertura in lastre di Corsi
o Cavalline

Idem sup. prec. = mq.525,27 x £. 3.900 £. 2.048.553
=====

- Pluviali in lamiera zincata
per pluviali

12 x 7,20 = ml. 86,40
2 x 4,35 = " 8,70
11 x 3,20 = " 35,20
8 x 4,40 = " 35,20

Sommano ml.165,50 x £. 4.100 £. 678.550
=====

A RIPORTARE

£.78.277.271

- Muratura di tompagno in blocchetti di argilla espansa del tipo LEGABLOK da cm.30, ecc. e stilatura giunti

12 x 4,10 x 8,05	=	mq.	396,05
7,60 x $\frac{1}{2}$ (8,05+10,80)	=	"	71,63
7,60 x 8,05	=	"	61,18
4,80 x 4,25	=	"	20,4
11 x 4,00 x $\frac{1}{2}$ (4,25+3,00)	=	"	159,5
(2,70 + 2,60 + 8,70 + 4,60 + + 5,00 + 3,10 + 3,60 + 4,60 + + 4,60 + 4,10 + 4,10) x 3,65	=	"	174,11
11 x 4,10 x $\frac{1}{2}$ (4,25+3,00)	=	"	163,49
(3,00+6,00+3,00) x 0,90	=	"	10,8
2 x 4,00 x 0,90	=	"	7,2
(4,00+1,50+1,50) x 0,90	=	"	6,3

Sommano mq. 1070,66 x £. 16.000 £. 17.130.560
=====

- Murature in laterizio da cm. 20.

(4,10+4,70) x 3,65	=	mq.	32,12
(2,80+1,70+4,60) x 3,65	=	"	33,22
(2,40+2,60) x 3,65	=	"	18,25
6,60 x 3,65	=	"	24,09
14 x 4,70 x 4,25	=	"	279,65

Sommano mq. 387,33 x £. 7.950 £. 3.079.273
=====

- Tramezzi in foglio da cm. 10

11 x 4,10 x $\frac{(4,25 + 3,00)}{2}$	=	mq.	163,49
5,70 x 3,65	=	"	20,81
10 x 1,00 x 3,65	=	"	36,5
4,10 + 2,50 + 4,60 + 2,50 + + 3,80 + 4,50 + 4,50) x 3,65	=	"	96,73

Sommano mq. 317,53 x £. 7.350 £. 2.333.845
=====

A RIPORTARE

£. 98.720.949

- Intonaco civile liscio

su sup. intonaco solai incli
nati

= mq. 858,54

su sup. intonaco solai oriz-
zontali

= " 525,27

11 x 3,50 x (3,30 - 2,00) = " 204,05

11 x 3,50 x (4,40 - 2,00) = " 246,40

4 x 11 x 4,10 x $\frac{1}{2}$ (2,40 + 1,30) = " 333,74

2 (2,70 + 6,50) x 1,30 = " 23,92

25,50 x 1,30 = " 14,30

2 x 5 x 1,10 x 1,30 = " 14,30

5,50 x 3,30 = " 18,15

2 (2,50 + 8,80) x 1,30 = " 29,38

2 x 4,60 x 1,30 = " 11,96

5 x 2 x 1,10 x 1,30 = " 14,30

2 x 2 (2,40 + 1,00) x 3,30 = " 44,88

2 (4,40 + 2,00) x 3,30 = " 42,24

2 (4,50 + 3,50) x 3,30 = " 52,80

2 (4,40 + 5,00) x 3,30 = " 62,04

2 (3,40 + 3,70) x 3,30 = " 46,86

2 (4,50 + 3,60) x 3,30 = " 53,46

2 (4,50 + 2,10) x 3,30 = " 43,56

(4,60+9,40+6,00+5,00) x 3,30 = " 82,50

Sommano

mq. 2722,65
=====

x £. 1.900

£. 5.173.035

- Tinteggiatura pareti e sof-
fitti= mq. 2722,65
=====

x £. 350

£. 952.927

A RIPORTARE

£. 104.846.911

- Formazione di vespaio calcareo per sottofondo pavimenti

50,00 x 21,90	= mq.	1095,00
6,00 x 4,70	= "	28,20
9,40 x 4,60	= "	43,24
5,00 x 2,60	= "	13,00
6,00 x 3,00	= "	18,00
13,10 x 2,80	= "	36,68
5,00 x 2,40	= "	12,00
6,00 x 1,50	= "	9,00
4,60 x 2,00	= "	9,20
6,50 x 2,70	= "	17,55
9,00 x 2,60	= "	23,40
2 x 1,00 x 2,40	= "	4,80

Zone pavimentate a gres Sommano mq.1310,07

13,80 x 4,80	= mq.	66,24
7,50 x 4,00	= "	30,00

Zone pavimentate a marmette Sommano

mq. 96,24

mq.1406,31
=====

mq. 1.406,31 x 0,30 = mc. 421,89 x £. 5.400 £. 2.278.206
=====

- Pavimentazione a marmette
30 x 30

= mq. 96,24 x £. 6.900 £. 664.056
=====

- Pavimentazione in gres ceramico

Idem superficie vespaio = mq.1310,07 x £.11.500 £. 15.065.805
=====

A RIPORTARE

£.122.845.978

- Pietra di Trani da cm.3 per
davanzali, soglie, ecc.

11 x 1,20 x 0,30	=	mq. 3,96
2 x 2 x 4,10 x 0,30	=	" 4,92
2 x 2 x 3,10 x 0,30	=	" 3,72
3 x 2 x 4,10 x 0,30	=	" 7,38
3 x 2 x 3,10 x 0,30	=	" 5,58
2 x 2 x 3,10 x 0,30	=	" 3,72
2 x 2 x 3,10 x 0,30	=	" 3,72
3 x 2 x 2 x 1,40 x 0,30	=	" 5,04
4 x 2 x (0,70 + 1,40) x 0,30	=	" 5,04
2 (0,80 + 2,40) x 0,30	=	" 1,92
2 (1,10 + 2,40) x 0,30	=	" 2,10

Somma mq.47,10 x £.20.300 £. 956.130
=====

- Pietra di Trani da cm.3 per
pedati

11 x 4 x 1,20 x 0,50	=	mq.26,40
4 x 4,20 x 0,50	=	" 8,40
4 x 13,20 x 0,50	=	" 26,40
4 x 5,00 x 0,50	=	" 10,00
4 x 2,50 x 0,50	=	" 5,00
4 x 5,00 x 0,50	=	" 10,00

Somma mq.86,20 x £.18.400 £. 1.586.080
=====

- Pietra di Trani da cm.2 per
alzate

11 x 3 x 1,20 x 0,125	=	mq. 0,45
3 x 4,20 x 0,125	=	" 1,58
3 x 13,20 x 0,125	=	" 4,95
3 x 5,00 x 0,125	=	" 1,88
3 x 2,50 x 0,125	=	" 0,94
3 x 5,00 x 0,125	=	" 1,88

Somma mq.11,68 x £.16.900 £. 197.392
=====

A RIPORTARE £.125.585.580

RIPORTO

£.125.585.580

- Rivestimento di pareti rette o curve con piastrelle smaltate, ecc.

1 x (0,70+3,50+3,10+3,80) x 2,00	=	mq. 244,20		
9 x 3 x 1,20 x 2,00	=	" 64,80		
(1,00+0,60+6,50+1,50) x 2,00	=	" 19,20		
(1,30+9,00+1,00+0,60) x 2,00	=	" 23,80		
(1,20+2,50+1,20) x 2,00	=	" 9,80		
2 x (2,20+1,10+2,20+0,30) x 2,00	=	" 23,20		
Sommano		mq. 385,00	x £.8.700	£. 3.349.500
		=====		

- Provvista e posa in opera di battiscopa

(4,30+3,60+3,50+1,60+1,40)	=	ml. 14,40		
(3,30+3,60+3,30+2,80)	=	" 13,00		
(1,10+0,20+0,20+0,30)	=	" 1,80		
(2,40+0,30+0,30+2,40+3,20+4,70+4,00+2,30)	=	" 19,60		
(3,60+4,60+3,50+4,00)	=	" 15,70		
(4,50+1,80+4,50+0,80)	=	" 11,60		
Sommano		ml. 76,10	x £.1.250	£. 95.125
		=====		

A RIPORTARE £.129.030.205

- Provvista e posa in opera di
lastroni in c.a. prefabbrica
ti

$$2 \times 24 = 48$$

$$3 \times 84 = 252$$

300
=====

x £. 9.500 £. 2.850.000

- Fornitura e posa in opera di
Bussola per Delegazione Comu
nale

$$5 \times 0,90 \times 2,20 = \text{mq. } 9,90$$

$$11 \times 0,70 \times 2,20 = \text{" } 16,94$$

mq. 26,84
=====

x £. 31.600 £. 848.144

- Fornitura e posa in opera di
porta di ingresso per delega
zione Comune

$$1,20 \times 2,40 = \text{mq. } 2,88$$

=====

x £. 42.000 £. 120.960

- Finestre e balconi per deleg.
Comunale

$$3 \times 1,20 \times 1,40 = \text{mq. } 5,04$$

$$4 \times 0,70 \times 1,40 = \text{" } 3,92$$

mq. 8,96
=====

x £. 30.500 £. 273.280

- Persiane avvolgibili in p.v.c.

$$= \text{mq. } 8,96$$

=====

x £. 15.300 £. 137.088

A RIPORTARE

£.133.259.677

- Provviste e posa in opera di
porte in ferro, ecc.
Negozi e retrobotteghe

N.17 x 8,80 x 2,10 = mq.28,56 = Kg.342,72 x £. 1.500 £. 514.080
=====

- Provviste e posa in opera di
infissi metallici

2 x 22 x 0,40 x 1,40 = mq. 24,64
2 x 72 x 0,40 x 1,40 = " 80,64
72 x 0,40 x 1,40 = " 40,32
12 x 4 x 0,80 x 0,40 = " 15,36

Sommano mq.160,96 x £.22.400 £. 3.605.504
=====

- Provviste e posa in opera di
ringhiere per protezione fer-
mata

72 x 0,40 x 1,40 = mq. 40,32
12 x 4 x 0,80 x 0,40 = " 15,36
3 x 1,40 x 1,40 = " 5,88
4 x 0,70 x 1,40 = " 3,92

Sommano mq. 65,48
=====

mq. 65,48 x Kg. 12 = Kg.785,76 x £. 950 £. 746.472
=====

- Provviste di serrande avvol-
gibili in profilati a sezio-
ne tonda
Negozi

6 x 3,10 x 2,50 = mq. 46,50 x £.28.000 £. 1.302.000
=====

A RIPORTARE £.139.427.733

- Provviste e posa in opera di serrande estinsibili. Per corpo principale vendita

$$7 \times 4,10 \times 3,50 = \underline{\underline{\text{mq. } 100,45}} \times \text{£. } 26.000 \quad \text{£. } 2.611.700$$

- Fornitura e posa in opera di contatori divisionali

$$= \underline{\underline{\text{N. } 13}} \times \text{£. } 10.000 \quad \text{£. } 13.000$$

- Fornitura e posa in opera di ferro zincato a 3/8

$$11 \times (2,50 + 2,70 + 0,80) = \text{ml. } 66,00$$

$$(7,00 + 8,50 + 7,00) = \text{" } 22,50$$

$$9 \times 2,20 = \text{" } 19,80$$

$$5 \times 1,40 = \text{" } 6,00$$

$$1,40 + 2 (1,00 + 1,70 + 2,20 + 0,90) = \text{" } 16,24$$

$$9,50 + 1,20 = \text{" } 10,70$$

$$8 \times 0,80 = \text{" } 6,40$$

$$\text{Sommano} \quad \underline{\underline{\text{ml. } 147,64}} \times \text{£. } 1.580 \quad \text{£. } 233.271$$

- Provvista e posa in opera di ferro zincato a 1/2

$$9,00 + 46,00 = \underline{\underline{\text{ml. } 55,00}} \times \text{£. } 2.030 \quad \text{£. } 111.650$$

- Fornitura e posa in opera di idranti

$$= \underline{\underline{\text{N. } 4}} \times \text{£. } 75.000 \quad \text{£. } 300.000$$

A RIPORTARE

£.142.697.354

RIPORTO

£.142.697.354

- Fornitura e posa in opera di lavatoio	=	<u>N. 13</u> =====	x	£.56.500	£.	734.500
- Fornitura e posa in opera di lavabo	=	<u>N. 4</u> =====	x	£.37.000	£.	148.000
- Fornitura e posa in opera di vaso da cesso	=	<u>N. 11</u> =====	x	£.38.500	£.	443.500
- Fornitura e posa in opera di orinatoio	=	<u>N. 5</u> =====	x	£.34.000	£.	170.000
- Fornitura e posa in opera di scatole sifonate	=	<u>N. 18</u> =====	x	£.11.500	£.	207.000
- Tubazione in ghisa Ø 100						
		2 x 12	=	ml.24		
		2 x 3	=	" 6		
		2 x 10	=	<u>" 20</u>		
				<u>ml.50</u> =====	x	£.12.000
					£.	600.000
- Tubazione di ghisa Ø 80						
		11 x 7,10	=	<u>ml.78,10</u> =====	x	£.10.300
					£.	804.430

A RIPORTARE £.145.804.784

RIPORTO

£. 145.804.784

- Cunicolo interrato a sezione rettangolare, ecc.

N. 2 x 14,20 = ml. 28,40 x £. 8.500 £. 241.400
=====

- Griglia in ferro per cunicolo

N. 2 x 14,20 x Kg. 12 = Kg. 340,80 x £. 950 £. 323.760
=====

- Provvista e posa in opera di banchi di vendita

= N. 16 x £. 127.000 £. 2.032.000
=====

= N. 10 x £. 52.000 £. 520.000
=====

- Impianto elettrico di illuminazione lampade derivate

N. 15 = 15
3 x 11 = 33
2 x 8 = 16

N. 64 x £. 3.500 £. 224.000
=====

- Prese di corrente da 6 Amp.

12 = 12
2 x 11 = 22

N. 34 x £. 3.150 £. 107.100
=====

- Prese di corrente da 15 Amp.

N. 9 = 9
3 x 11 = 33

N. 42 x £. 5.500 £. 231.000
=====

A RIPORTARE

£. 149.484.044

RIPORTO

£.149.484.044

- Portalampade a muro stagna	=	N. 11 =====	x	£. 17.500	£.	192.500
- Apriportone elettrico	=	N. 1 =====	x	£. 17.500	£.	17.500
- Lampade a vapore di mercurio	=	N. 4 =====	x	£. 91.000	£.	364.000
- Impianto di messa a terra	=	N. 22 =====	x	£. 10.100	£.	222.200
- Colonna montante sottotraccia						
		N. 11 x 2,20	=	ml.24,20		
		2 x 2,20	=	" 4,40		
				<u>ml.28,60</u> =====	x	£. 5.500
					£.	157.300
- Prese telefoniche	=	N. 3 N. 11 <u>N. 14</u> =====	x	£. 1.050	£.	14.700
- Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale	=	N. 1 =====	x	£.316.000	£.	316.000

A RIPORTARE

£.150.768.244

RIPORTO

£.150.768.244

- Impianto di riscaldamento Dele
gazione Comunale

9,00 x 5,00 = mq.45,==

4,40 x 3,60 = " 15,84

mq.68,84 x 3,20 = mc.195 x £.3.400 £. 663.000

Sommano

£.151.421.244

B) - LAVORI A FORFAIT IN C.T.

£.151.420.000

=====

C) - SISTEMAZIONI ESTERNE

- Pozzetti di ispezione	=	N. 25 =====	x	£. 18.500	£.	462.500
- Sifoni di gres tipo Firenze	=	N. 9 =====	x	£. 9.800	£.	88.200
- Chiusini di ghisa N. 25 x Kg. 20	=	Kg. 500 =====	x	£. 800	£.	400.000
- Eternit Ø 150. Per rete fognante ml. 55,00 + 21,50 + 8,10 + + 13,50 + 61,20	=	ml. 159,30 =====	x	£. 4.150	£.	610.095
- Scavo a sezione ristretta per fogna e recinzione ml. 159,30 x 0,50 x 0,70 ml. 320 x 0,40 x 0,50	=	mc. 55,76 " 64,== ----- mc. 119,76 =====	x	£. 5.100	£.	610.776
- Vespaio calcareo per sottofondo pavimento 72,00 x 4,00 = mq. 288 23,00 x 4,00 = " 92 23,00 x 2,00 = " 46 72,00 x 2,00 = " 144 mc. 570 x 0,20 = mc. 114 =====			x	£. 5.400	£.	615.600

A RIPORTARE

£. 2.787.171

RIPORTO

£. 2.787.171

- Pavimentazione in pietrini di cemento unicolori Idem sup. vespaio	= mq. 570 =====	x £. 3.600	£ 2.052.000
- Provvista e posa in opera di cordoni retti o curvi 2 (72,00 + 23,00)	= ml. 190 =====	x £. 8.100	£. 1.539.000
- Calcestruzzo a Kg. 150 per fondazione recinzione ml.320 x 0,60 x 0,30	= mc.57,60 =====	x £.22.300	£. 1.284.480
- Muretto di recinzione	= ml. 300 =====	x £. 9.800	£. 2.940.000
- Ferro lavorato per ringhie re e cancelli ml.320 x 1,10 = mq.352 2 x 4,00 x 3,00 = " 24 2 x 5,00 x 3,00 = " 30			
Sommano	mq.406 =====	x Kg.12 = Kg.4872	x £. 990 £. 4.823.280
+ Tappetino bitumato per for mazione di stradette di ac cesso (72,00 + 23,00 + 58,10) 3,00	= mq.459,22 =====	x £. 7.200	£. 3.306.404

C) - SOMMANO OPERE A MISURA SISTEMAZIONI ESTERNE

£.18.732.335

=====

QUADRO ECONOMICO

1) - OPERE A MISURA

- FONDAZIONI	£. 30.045.665=
- SISTEMAZIONI ESTERNE	" 18.732.335=

SOMMANO LAVORI A MISURA £. 48.778.000=

2) - OPERE A FORFAIT

£. 151.420.000=

A) - SOMMANO LAVORI A BASE D'ASTA

£. 200.200.000=

B) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

- per allacciamenti	£. 2.500.000=
- Spese generali	" 17.500.000=
- I.V.A. 3% sui lavori	" 6.060.000=
- I.V.A. 14% per spese generali ...	" 2.450.000=
- I.V.A. 3% per allacciamenti	75.000=
- Imprevisti e revisione prezzi ..	" 21.215.000=

S O M M A N O £. 49.800.000=

TOTALE FINANZIAMENTO £. 250.000.000=

=====

